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Kraków, dnia 26 sierpnia 2021r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-27/21 

 

Szanowni Państwo, 

 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 135  ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

2019 r., poz. 2019, z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Regionalne Centrum Krwiodawstwa                                      

i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego postępowaniu                                

o udzielenie zamówienia publicznego na Odbiór odpadów medycznych niebezpiecznych i ich unieszkodliwianie w tym 

przeterminowanych leków (znak sprawy j.w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej: 
 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający we wzorze umowy §6 ust 2 wskazał: 

W przypadku przekroczenia terminu odbioru odpadów o którym mowa załączniku nr 2  Zamawiający może naliczyć 

karę umowną w  wysokości 200,00zł za każde rozpoczęty dzień zwłoki  w odniesieniu do każdej lokalizacji osobno z 

uwzględnieniem postanowień § 3 ust 3. 

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na: 

W przypadku przekroczenia terminu odbioru odpadów o którym mowa załączniku nr 2  Zamawiający może naliczyć 

karę umowną w  wysokości 100,00zł za każde rozpoczęty dzień zwłoki  w odniesieniu do każdej lokalizacji osobno z 

uwzględnieniem postanowień § 3 ust 3. 

 

Pragniemy zwrócić uwagę że wysokość ewentualnej kary powinna być proporcjonalna i adekwatna do popełnionego 

uchybienia. Jednocześnie każdy wykonawca musi uwzględnić w kalkulacji ewentualne ryzyko nałożenia takiej kary. 

Przyjęcie zaproponowanej modyfikacji korzystnie wpłynie na ostateczną ofertę a tym samym będzie miało wpływ na 

większe korzyści dla Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej, o której mowa w §6 ust. 2 do 100,00 zł. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów z danej lokalizacji w ilości ……. kg 

(+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok  ….. kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być 

odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu dodatkowego terminu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy 

odbioru bez konsekwencji naliczania kar.” 

Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. 

Dodatkowo wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do 

prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdatnych do realizacji usług środków 

transportujących 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną propozycję zmiany umowy. 

 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o dodanie zapisu do Umowy: 

„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego (max do 14 dni) zmniejszenia ilości kg odbieranych odpadów 

medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości dalszego ich unieszkodliwiania (np. z 
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powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego przekształcania odpadów) o czym Wykonawca poinformuje na 

piśmie Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną propozycję zmiany umowy. 

 

Pytanie nr 4 : 

Zamawiający w §7 ust 4 Projektu umowy wskazał: 

W przypadku niezrealizowania niniejszej umowy w całości, dopuszcza się je wydłużenie o nie więcej niż 6 miesięcy. 

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji , na: 

W przypadku niezrealizowania niniejszej umowy w całości, dopuszcza się za zgodą obu stron jej wydłużenie o nie 

więcej niż 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę §7 ust. 4 umowy. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

 

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji 

naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 

dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną propozycję zmiany umowy. 

 

Pytanie nr 6: 

Zgodnie z zapisami zawartymi w treści SWZ oraz ogłoszenia termin wykonania zamówienia wynosi 24 miesiące. W 

związku z trudną sytuacją na rynku odpadów medycznych, wciąż zmieniającymi się przepisami, które wiążą się z 

dodatkowymi nakładami finansowymi, nie jesteśmy w stanie rzetelnie oszacować kosztów usługi na okres 24 miesięcy. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę okresu realizacji usługi na 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną propozycję zmiany umowy, jednakowoż modyfikuje 

brzmienie par. 7 w następujący sposób (pochyła czcionka): 

 

„§ 7 

CZAS TRWANIA UMOWY   

1. Niniejsza umowa  obowiązuje  na czas określony tj. przez 24 miesiące  w terminach określonych w załączniku nr 2 

do umowy dla poszczególnych lokalizacji. 

1a.  Po upływie 12 miesięcy trwania umowy stosownie do każdej lokalizacji każda ze stron umowy może bez ponoszenia 

konsekwencji wypowiedzieć umowę cząstkowo w stosunku do jednej lub więcej lokalizacji z zachowaniem dwu 

miesięcznego terminu wypowiedzenia. 

2. Strony zgodnie postanawiają, ze w przypadku zrealizowania przedmiotu zamówienia w całości (to jest odbioru całej 

puli odpadów dla danej lokalizacji) , przed terminem zakończenia obowiązywania umowy, niniejsza umowa w 

odniesieniu do danej lokalizacji  zostaje uznana za zakończoną. 

3. Strony zgodnie postanawiają, ze w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego w całości dostaw przedmiotu 

zamówienia, niniejsza umowa traci moc obowiązywania z dniem określonym w załączniku nr 2  - dla odpowiednich 

lokalizacji.  

4. W przypadku niezrealizowania niniejszej umowy w całości, dopuszcza się je wydłużenie o nie więcej niż 6 miesięcy. 

5. Postanowienia ustępu 2 i 3 nie dotyczą zobowiązań naprawczych Wykonawcy wobec Zamawiającego, o których 

mowa  w  § 4. 

6. Zamawiający zrealizuje co najmniej 50% wartości umowy.” 

 

Pytanie nr 7: 

Proszę o zastąpienie w pkt XVII SIWZ kryterium oceny ofert „Termin płatności faktury” następującym kryterium 

„Wydajność roczna spalarni, w której będą utylizowane odpady medyczne z podgrupy 18 01 objęte przedmiotowym 

zamówieniem” , waga kryterium 40%. 
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KRYTERIUM WYDAJNOŚĆ SPALARNI/ WAGA - 40 % 

Punkty za wydajność - punkty przyznawane zgodnie z opisem poniżej: 

Wartość punktowa wydajność roczna spalarni = R x (W of/ W max. x 10) 

R – ranga ocenianego kryterium, 

W of - wydajność w badanej ofercie 

W max. – najwyższa wydajność roczna z oferowanych 

Maksymalna liczba punktów jaka może osiągnąć oferta w kryterium wydajność roczna spalarni wynosi 4 pkt 

Wydajność roczna spalarni to kryterium odnoszące się bezpośrednio do jakości, do parametrów technicznych i 

zastosowanej technologii. Im wyższa wydajność spalarni w której Wykonawca deklaruje unieszkodliwianie odpadów 

medycznych, tym większe bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne dla Zamawiającego i gwarancja, że usługa 

będzie świadczona w sposób ciągły. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wskazaną propozycję zmiany SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 

Proszę o wykreślenie z §5 ust.1 Wzoru Umowy (załącznik nr 1 do SIWZ) zapisu „Wykonawca do faktury dołącza 

dokumenty określone w §1 ust. 3a”. 

Odpowiedź: Wskazany zapis uznaje się za wykreślony. 

 

Pytanie nr 9: 

W związku z zapisem §5 ust.2 Wzoru Umowy proszę o wyrażenie zgody na dostarczanie przez Wykonawcę 

miesięcznej faktury za wykonaną usługę w wersji elektronicznej w formacie PDF na wskazany przez Zamawiającego 

adres poczty elektronicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 10: 

Proszę o przyjęcie w §6 ust. 2 Wzoru Umowy zapisu w brzmieniu: „W przypadku przekroczenia terminu odbioru 

odpadów o którym mowa załączniku nr 2 Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy 

rozpoczęty dzień opóźnienia w odniesieniu do każdego punktu odbioru osobno z uwzględnieniem postanowień § 3 ust 

3. Kary nie będą naliczane, w przypadku gdy przekroczenie terminu odbioru odpadów jest następstwem okoliczności, 

na które przy zachowaniu należytej staranności Wykonawca nie miał i nie mógł mieć wpływu”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej, o której mowa w §6 ust. 2 do 100,00 zł. 

Pozostałe zapisy §6 ust. 2 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 11: 

Proszę o wyrażenie zgody na odbiór odpadów z lokalizacji Nowy Targ 34-400, ul Szpitalna 14 oraz Myślenice 32-400, 

ul Szpitalna 2 w następujące dni tygodnia: poniedziałek i środa, lub środa i piątek. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę harmonogramu odbioru odpadów. 

 

Pytanie nr 12: 

Proszę o usunięcie z Formularza Ofertowego (zał. nr 2 do SIWZ) zapisu w brzmieniu: „Termin przydatności do użycia 

zestawów do inaktywacji patogenów wynosić będzie …………….”. 

Odpowiedź: Wskazany zapis uznaje się za wykreślony. 

 
 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść specyfikacji warunków zamówienia. 
 

 
P.O. Dyrektora Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Krakowie 

 

             

 

 

              Jolanta Raś 


